



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE COTIPORÃ

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGAO PRESENCIAL Nº: 034/2021.

PROTOCOLO: 928/2021.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES NA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA.

O processo licitatório em comento foi realizado de acordo com a legislação pertinente, não tendo sido apresentado recursos ou impugnações.

O Pregoeiro juntamente com a Equipe de Apoio, depois de concluídos os trabalhos de julgamento e classificação da(s) proposta(s) apresentada(s) e obedecidos os prazos legais, resolvem **ADJUDICAR** o Pregão.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO:

ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
11175 - AMANDA COMERCIO DE PAPEIS E EMBALAGENS EIRELI						
1	AGUA SANIT RIA 5L	GL	155,0000		12,6000	1.953,00
15301 - ADEJOR DO BRASIL LTDA						
2	AGUA SANITARIA 2L	UN	300,0000		4,2500	1.275,00
11175 - AMANDA COMERCIO DE PAPEIS E EMBALAGENS EIRELI						
3	AGUA SANITARIA 1L	UN	50,0000		3,6600	183,00
15320 - ODIMED COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA						
4	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70 5L	UN	35,0000		45,7000	1.599,50
11175 - AMANDA COMERCIO DE PAPEIS E EMBALAGENS EIRELI						
5	ALCOOL GEL 70 5 LT	UN	55,0000		54,5000	2.997,50
15320 - ODIMED COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA						
6	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70 1L	UN	700,0000		7,0400	4.928,00
7	ALCOOL ETILICO HIDRATADO A 92 8 1L	UN	190,0000		9,0500	1.719,50
11175 - AMANDA COMERCIO DE PAPEIS E EMBALAGENS EIRELI						
8	ALVEJANTE SEM CLORO 2L	UN	48,0000		8,7000	417,60
9	ALVEJANTE SEM CLORO 5L	UN	30,0000		16,1500	484,50
10	AMACIANTE DE ROUPAS 5L	UN	39,0000		15,6000	608,40
11	AMACIANTE DE ROUPAS 2L	UN	50,0000		8,3000	415,00
14973 - AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI						
12	BALDE PLASTICO COM ESCORREDOR 14L MOP	UN	12,0000		38,9000	466,80
13	BALDE PLASTICO 12 LT	UN	10,0000		15,2500	152,50
14	BALDE PLASTICO 19 LT	UN	17,0000		17,0000	289,00
11175 - AMANDA COMERCIO DE PAPEIS E EMBALAGENS EIRELI						
15	BICARBONATO DE S DIO	UN	30,0000		4,5900	137,70
13453 - LIMPEFAR PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA						
16	BORRIFADOR	UN	115,0000		9,5300	1.095,95
14973 - AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI						



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE COTIPORÃ

17	BOTA DE PROTECAO EM EVA	PAR	8,0000	70,8000	566,40
13453 - LIMPEFAR PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA					
18	CABO PROLONGADOR DE ALUMINIO 3M	UN	3,0000	171,6000	514,80
11175 - AMANDA COMERCIO DE PAPEIS E EMBALAGENS EIRELI					
19	CERA LIQUIDA 750 ML	UN	86,0000	8,3000	713,80
14973 - AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI					
20	CESTO PLASTICO PARA LIXO	UN	55,0000	9,6500	530,75
11175 - AMANDA COMERCIO DE PAPEIS E EMBALAGENS EIRELI					
21	CONCENTRADO ANTI MOFO 5L	GL	69,0000	44,0000	3.036,00
22	DESENGORDURANTE 500ML	UN	25,0000	6,0800	152,00
15301 - ADEJOR DO BRASIL LTDA					
23	DESENTUPIDOR DE VASO SANITARIO E RALO	UN	29,0000	25,5500	740,95
15332 - KAPRICHIO DISTRIBUIDORA EIRELI					
24	DESINFETANTE LIQUIDO 5L	UN	220,0000	55,5000	12.210,00
25	DESINFETANTE SANITARIO CONCENTRADO 1L	UN	96,0000	37,0000	3.552,00
11175 - AMANDA COMERCIO DE PAPEIS E EMBALAGENS EIRELI					
26	DESINFETANTE SANITARIO CONCENTRADO 5L	UN	60,0000	78,5000	4.710,00
15327 - OESTE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA					
27	DESODORIZADOR DE AR AEROSOL 360ML 240G	UN	89,0000acqua	9,4000	836,60
11175 - AMANDA COMERCIO DE PAPEIS E EMBALAGENS EIRELI					
28	DETERGENTE AUTO ATIVO 1L	UN	268,0000	12,3000	3.296,40
29	DETERGETE LIQUIDO 5L	UN	3,0000	42,7000	128,10
15332 - KAPRICHIO DISTRIBUIDORA EIRELI					
30	DETERGENTE LIQUIDO 1L	UN	250,0000	2,4200	605,00
13453 - LIMPEFAR PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA					
31	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHAS	UN	15,0000	48,1500	722,25
32	DISPENSER PARA ALCOOL GEL COM DOSADOR	UN	23,0000	34,9000	802,70
14973 - AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI					
33	ESCOVA PARA LIMPEZA SANITARIA	UN	50,0000	9,9500	497,50
15301 - ADEJOR DO BRASIL LTDA					
34	ESCOVA PLASTICA PARA ROUPAS	UN	15,0000	4,8900	73,35
35	ESPONJA DE A O INOXIDAVEL	UN	18,0000	1,8500	33,30
36	ESPONJA DE LA DE ACO PCT C 8 UN	PCT	70,0000	3,4400	240,80
14973 - AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI					
37	ESPONJA DUPLA FACE	PCT	910,0000	1,0000	910,00
13453 - LIMPEFAR PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA					
38	FLANELA BRANCA PARA LIMPEZA	UN	25,0000	4,5800	114,50
15301 - ADEJOR DO BRASIL LTDA					
39	GUARDANAPO DE PAPEL 23X23 COM 50	UN	100,0000	2,5800	258,00
40	HASTES DE COTONETE COM 250	UN	10,0000	8,0900	80,90
13453 - LIMPEFAR PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA					
41	HIPOCLORITO DE SODIO 5L	UN	115,0000	26,1000	3.001,50
15301 - ADEJOR DO BRASIL LTDA					
42	INSETICIDA EM AEROSOL 300ML	UN	42,0000	8,9900	377,58
43	INSETICIDA CUPIM EM AEROSOL 400ML	UN	20,0000	27,3000	546,00
15327 - OESTE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA					
44	KIT MOP DE LIMPEZA COMPLETO	UN	10,0000nobre	99,7900	997,90



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE COTIPORÃ

15301 - ADEJOR DO BRASIL LTDA					
45	LEN O UMEDECIDO COM 400UN	CX	15,0000	14,0000	210,00
11175 - AMANDA COMERCIO DE PAPEIS E EMBALAGENS EIRELI					
46	LIMPA VIDROS SPRAY 500ML	UN	61,0000	11,3500	692,35
47	LIMPADOR PERFUMADO 5L	UN	25,0000	17,9500	448,75
14973 - AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI					
48	LIXEIRA COM PEDAL E TAMPA 36L	UN	15,0000	88,9000	1.333,50
49	LIXEIRA TELADA EM PLASTICO	UN	22,0000	35,9500	790,90
15317 - WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI					
50	LIXEIRA COM PEDAL E TAMPA 12 14L	UN	27,0000	58,9000	1.590,30
51	LIXEIRA TELADA EM ACO	UN	20,0000	32,0000	640,00
11175 - AMANDA COMERCIO DE PAPEIS E EMBALAGENS EIRELI					
52	LIMPA INOX CREMOSO 400G	UN	10,0000	9,7300	97,30
15320 - ODIMED COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA					
53	LUVA DE PROCEDIMENTO M COM PO	CX	2,0000	67,2000	134,40
54	LUVA DE PROCEDIMENTO G COM PO	CX	1,0000	67,2000	67,20
55	LUVA DE PROCEDIMENTO P SEM PO	CX	5,0000	66,2000	331,00
56	LUVA DE PROCEDIMENTO M SEM PO	CX	32,0000	66,2000	2.118,40
57	LUVA DE PROCEDIMENTO G SEM PO	CX	2,0000	66,1000	132,20
13453 - LIMPEFAR PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA					
58	LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA G	PAR	20,0000	4,3300	86,60
59	LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA M	PAR	28,0000	4,3500	121,80
60	LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA P	PAR	5,0000	4,3500	21,75
61	LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA CANO LONGO M	PAR	10,0000	11,9000	119,00
15301 - ADEJOR DO BRASIL LTDA					
62	LUVA PLASTICA DESCARTAVEL COM 100	UN	10,0000	3,5900	35,90
14973 - AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI					
63	MANGUEIRA JARDIM	MT	200,0000	6,6000	1.320,00
15317 - WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI					
64	MOP PO 60CM	UN	7,0000	91,3500	639,45
65	PA PARA LIXO	UN	7,0000	14,2900	100,03
14973 - AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI					
66	PA PARA LIXO COM CABO LONGO	UN	8,0000	11,8900	95,12
13453 - LIMPEFAR PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA					
67	PANO MAGICO MICROFIBRA	UN	165,0000	10,3800	1.712,70
68	PANO DE LIMPEZA DE CHAO 50X80	UN	95,0000	5,9300	563,35
69	PANO DE PRATO 50X80	UN	10,0000	4,3500	43,50
12361 - ARMAZZEM CASA E CONFORTO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E ARTIGOS DE CAMA MESA E BANHO LTDA					
70	PANO MULTIUSO ROLO 300M	RL	31,0000	163,8000	5.077,80
14973 - AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI					
71	PANO MULTIUSO 50X33 COM 5	PCT	10,0000	3,1800	31,80
15327 - OESTE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA					
72	PAPEL HIGIENICO 16 PCT COM 4 ROLOS 60M	FRD	98,0000flor	75,5000	7.399,00
15338 - BARONESA LTDA					
73	PAPEL HIGIENICO 16 PCT COM 4 ROLOS 30M	FRD	90,0000	76,4500	6.880,50
15329 - ELITE INDUSTRIA DE PAPEIS EIRELI					
74	PAPEL HIGIENICO 08 ROLOS DE 600M	FRD	60,0000	250,0000	15.000,00
75	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS 22X20 COM 1000	UN	2.110,0000	12,0000	25.320,00
14973 - AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI					
76	PRENDEDOR DE ROUPA PLASTICO COM 12	UN	130,0000	3,0500	396,50



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE COTIPORÃ

15317 - WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI					
77	REFIL PARA MOP PO	UN	10,0000	31,9000	319,00
14973 - AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI					
78	REFIL PARA MOP PO EM MICRO FIBRA	UN	20,0000	18,4500	369,00
15317 - WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI					
79	RODO DE ESPUMA 30CM	UN	10,0000	32,0000	320,00
80	RODO DE NYLON 30CM	UN	14,0000	26,9000	376,60
81	RODOS DE NYLON 100CM	UN	5,0000	65,9000	329,50
82	RODO PARA LIMPEZA DE VIDROS	UN	13,0000	51,8000	673,40
83	RODO PLASTICO DUPLO 30CM	UN	10,0000	7,5000	75,00
15327 - OESTE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA					
84	SABAO EM BARRA COM 5	UN	2,0000gota limpa	7,2900	14,58
15301 - ADEJOR DO BRASIL LTDA					
85	SABAO EM PO 5 KG	UN	30,0000	46,9000	1.407,00
15332 - KAPRICHIO DISTRIBUIDORA EIRELI					
86	SABAO EM PO 1 8 KG	UN	105,0000	8,7700	920,85
11175 - AMANDA COMERCIO DE PAPEIS E EMBALAGENS EIRELI					
87	SABAO LIQUIDO PH NEUTRO 5L	UN	15,0000	36,7500	551,25
88	SABONETE INFANTIL	UN	25,0000	3,5600	89,00
15332 - KAPRICHIO DISTRIBUIDORA EIRELI					
89	SABONETE ANTI SEPTICO 5 LT	GL	40,0000	63,0000	2.520,00
11175 - AMANDA COMERCIO DE PAPEIS E EMBALAGENS EIRELI					
90	SABONETE LIQUIDO 5 LT	UN	30,0000	39,0000	1.170,00
13453 - LIMPEFAR PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA					
91	SABONETEIRA	UN	20,0000	40,7500	815,00
15317 - WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI					
92	SACO P LIXO 15 LITROS	UN	710,0000	5,0000	3.550,00
93	SACO P LIXO 30 LITROS	PCT	1.235,0000 0	4,0500	5.001,75
94	SACO P LIXO 50 LITROS	PCT	780,0000	5,4000	4.212,00
15320 - ODIMED COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA					
95	SACO P LIXO 100 LITROS	PCT	725,0000	6,6500	4.821,25
96	SACO P LIXO 200 LITROS	UN	50,0000	53,0000	2.650,00
15317 - WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI					
97	SACO P LIXO 50 LITROS VERDE	PCT	5,0000	7,0000	35,00
15320 - ODIMED COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA					
98	SACO P LIXO 200 LITROS VERDE	UN	70,0000	62,4000	4.368,00
11175 - AMANDA COMERCIO DE PAPEIS E EMBALAGENS EIRELI					
99	SAPONACEO CREMOSO 300ML	UN	246,0000	5,8000	1.426,80
15301 - ADEJOR DO BRASIL LTDA					
100	SAPONACEO EM PO 300G	UN	22,0000	2,9400	64,68
13453 - LIMPEFAR PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA					
101	DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO	UN	17,0000	40,7500	692,75
102	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHAS 2 DOBRAS	UN	25,0000	42,9500	1.073,75
14973 - AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI					
103	TAPETE 0 40 x 0 60cm	UN	10,0000	42,2000	422,00
104	TAPETE ANTI DERRAPANTE 1 20X0 50	UN	10,0000	124,8900	1.248,90
15327 - OESTE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA					
105	PAPEL TOALHA 2 ROLOS COM 12 PACOTES	FRD	56,0000flor	48,6000	2.721,60
15301 - ADEJOR DO BRASIL LTDA					
106	VARAL DE CHAO	UN	3,0000	101,7500	305,25
15327 - OESTE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA					
107	VASSOURA DE PALHA	UN	64,0000colonial	24,9000	1.593,60
15301 - ADEJOR DO BRASIL LTDA					



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE COTIPORÃ

108	VINAGRE BRANCO ALCOOL PARA LIMPEZA SL	UN	5,0000		17,9900	89,95
14973 - AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI						
109	VASSOURA DE JARDIM	UN	2,0000		41,2500	82,50
110	VASSOURA NYLON	UN	54,0000		11,1000	599,40

Encaminhamos o presente processo à Assessoria Jurídica do Município para a emissão de parecer e após seja enviado ao Senhor Prefeito com a sugestão de **HOMOLOGAÇÃO** em favor da(s) empresa(s) acima mencionada(s).

COTIPORÃ, DEZESSETE DIA(S) DE JANEIRO DE DOIS MIL E VINTE E DOIS.


CÉLIO ROBERTO JULHÃO
Pregoeiro


ELIAS LAZAROTTO SIMIONI
Equipe de Apoio


JUSSARA ZANETTE
Equipe de Apoio